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9 grudnia 2009

Świętokrzyskie Nagrody Jakości rozdane!

W Sali Koncertowej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach odbyła się Świętokrzyska Gala
Jakości. Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz
marszałek Adam Jarubas wręczyli nagrody laureatom „Świętokrzyskiej Nagrody Jakości”
oraz konkursu „Świętokrzyski Racjonalizator”.

W XI edycji „Świętokrzyskiej Nagrody Jakości”, Kapituła pod przewodnictwem
wicemarszałka Zdzisława Wrzałki przyznała cztery nagrody główne oraz trzy wyróżnienia,
zaś w I edycji nagrody „Świętokrzyski Racjonalizator 2009”, komisja której przewodniczył
marszałek Adam Jarubas przyznała dwie nagrody główne oraz jedno wyróżnienie.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach pojawili się nie tylko przedstawiciele Samorządu
Województwa, członkowie Kapituły i zespołu eksperckiego Nagrody, ale przede wszystkim
pracownicy nagrodzonych instytucji i firm, by cieszyć się wraz ze swoimi zwierzchnikami z
tego prestiżowego wyróżnienia.
– Cieszymy się, że instytucji i firm aspirujących do Świętokrzyskiej Nagrody Jakości z roku
na rok jest coraz więcej. Świadczy to nie tylko o tym, że mamy w regionie coraz więcej
wybitnych podmiotów, ale też o randze naszej regionalnej nagrody. Tym bardziej, że kilku
laureatów Świętokrzyskiej Nagrody Jakości zostało nagrodzonych także na poziomie
krajowym zdobywając Polską Nagrodę Jakości. Jest to najlepsze potwierdzenie trafności
wyboru jakiego dokonała nasza Kapituła – mówił przewodniczący Tadeusz Kowalczyk
otwierając „Świętokrzyską Galę Jakości” w Wojewódzkim Domu Kultury.
Istotnie, główny cel rozstrzyganego od jedenastu lat konkursu to promowanie idei
zarządzania przez jakość poprzez wyłanianie i nagradzanie najlepszych przedsiębiorstw i
organizacji z terenu województwa świętokrzyskiego, stale doskonalących się, konsekwentnie
wdrażających oraz stosujących nowoczesne metody zarządzania. W tym roku, jak podkreślał
przewodniczący zespołu eksperckiego Nagrody, Jan Rutkowski, konkurencja była bardzo
duża, a nagrodzone instytucje i firmy znajdują się na najlepszej drodze do dynamicznego
rozwoju i osiągania jeszcze większych, ogólnopolskich sukcesów. 
Decyzją Kapituły laureatami konkursu Świętokrzyskiej Nagrody Jakości w tym roku zostały:
Elektrownia Połaniec Spółka Akcyjna – Grupa GDF SUEZ Energia Polska (w kategorii
bardzo dużych przedsiębiorstw produkcyjnych), Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
DEFRO  (w kategorii średnich przedsiębiorstw produkcyjnych), Wojewódzki Szpital
Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze (w kategorii organizacji publicznych
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– służba zdrowia) oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego (w kategorii organizacji
publicznych – usługi). Wyróżnienia przyznano Niepublicznemu Zakładowi Opieki
Zdrowotnej Szpitalowi Specjalistycznemu im. W. Biegańskiego w Jędrzejowie (w
kategorii organizacji niepublicznych – służba zdrowia), Muzeum Narodowemu w Kielcach
(w kategorii organizacji publicznych – kultura) a także firmie „MARCO POLO” Usługi
Transportowe – Przewóz Osób (w kategorii mikroprzedsiębiorstw usługowych).
Wagę „Świętokrzyskiej Nagrody Jakości” trudno przecenić. Stanowi ona nie tylko o
ogromnym prestiżu na rynku regionalnym, ale także może stać się „przepustką” do zdobycia
kolejnych, ponadregionalnych laurów, na poziomie krajowym – Polskiej Nagrody Jakości
(PNJ) ustanowionej w 1995 roku przez Krajową Izbę Gospodarczą, Polskie Centrum Badań i
Certyfikacji oraz Fundację Teraz Polska i na poziomie europejskim – Europejskiej Nagrody
Jakości (ENJ) ustanowionej w 1992 roku, której sponsorami są Komisja Europejska,
Europejska Organizacja ds. Jakości (European Organization for Quality) oraz Europejska
Fundacja Zarządzania Jakością (European Foundation for Quality Management).    
Jak podkreśla marszałek Adam Jarubas, „Świętokrzyska Nagroda Jakości” jest nagrodą
specyficzną i wyjątkową: – Aspirujący do niej muszą przebrnąć przez wiele szczegółowych
analiz i poddać się wnikliwym ocenom ekspertów. Świętokrzyska Nagroda Jakości nie jest
plebiscytem popularności; aby ją zdobyć należy wykazać się konkretnymi efektami.
Tegoroczni laureaci takie efekty mają. Warto je promować i warto się nimi chwalić – mówił.
W tym roku Świętokrzyska Gala Jakości rozszerzyła nieco swoją formułę. Po raz pierwszy
przyznano bowiem nagrody „Świętokrzyskiego Racjonalizatora”. Nagrody te jest formą
wyróżnienia za poszukiwanie i wdrażanie nowych rozwiązań technologicznych i ma na celu
wyłonienie najlepszych rozwiązań innowacyjnych przyczyniających się do rozwoju
gospodarczego i wzrostu konkurencyjności województwa świętokrzyskiego. Do
„Świętokrzyskiego Racjonalizatora” zgłaszane mogły być rozwiązania, które otrzymały
patent lub prawo ochronne przyznane przez Urząd Patentowy RP. W ramach I edycji
nagrody „Świętokrzyski Racjonalizator 2009”, komisja konkursowa przyznała dwie narody
główne: za patent „Doczołowe połączenia sprężone i sposób ich wykonania” dla prof.
dr hab. inż. Zbigniewa Kowala z Politechniki Świętokrzyskiej i za patent „Chłodziwo
do obróbki metali” dla zespołu twórców Stanisława Szczepaniaka (lider zespołu),
Remigiusza Szczepaniaka, Elwiry Szczepaniak, Dominiki Szczepaniak, Moniki
Szczepaniak. Przyznano także wyróżnienie, które trafiło do rąk dr inż. Bogusława
Grabasa z Politechniki Świętokrzyskiej za patent „Sposób zwiększania powierzchni
wymiany ciepła elementów metalowych”.
Zarówno przewodniczący Tadeusz Kowalczyk jaki i marszałek Adam Jarubas podkreślali
podczas Gali, że właśnie racjonalizacja i nowe technologie są tym elementem, który stanowi
o rozwoju regionów.
– Bardzo zależy nam na tym aby wspierać przedsiębiorstwa i instytucje, które są aktywne i
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kreatywne, ale też innowacyjne, wszak rok 2009 to rok kreatywności w Unii Europejskiej –
mówi marszałek – Paradoksalnie, okres spowolnienia gospodarczego to dobry czas
promowania rozwiązań i patentów, które mogą mieć zastosowanie w gospodarce i które
spowodują, że ludzie będą patrzeć na region świętokrzyski przez inny pryzmat. Jesteśmy
postrzegani jako region nieco zapóźniony, lecz przykłady patentów i zastosowań z obszaru
badawczo-rozwojowego, które dziś zostały nagrodzone pokazują, że tak wcale nie jest.
Zarządowi województwa bardzo zależy, aby w statystykach i indeksach innowacyjności
województwo świętokrzyskie plasowało się jak najwyżej. Mam nadzieję, że ten konkurs
wydatnie się do tego przyczyni – dodaje Adam Jarubas. 

Świętokrzyską Galę Jakości w Wojewódzkim Domu Kultury wspaniałymi występami
wokalnymi okrasili świętokrzyscy artyści – Małgorzata Główka i Dariusz Bernatek, zaś
brawurowym tańcem zaimponowali publiczności adepci Szkoły Tańca i Stylu „Rewanż”.


